
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 157 del 19-09-2019 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

OGGETTO: RIMBORSO ALL’ ECONOMO  COMUNALE DELLE SPESE 

ANTICIPATE PER LA SPEDIZIONE  DELLE CARTOLINE ELETTORI 

ALL’ESTERO PER L’ELEZIONI  DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO 

DEL 26 MAGGIO 2019                                                                                                                                                      

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 

- PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019, sono stati 

convocati i comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia 

per il giorno 26 maggio 2019; 
CHE con provvedimento del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 45 del 10/04/2019  è stato 

costituito l’ufficio elettorale e, nel contempo, si è dato disposizione all’Economo di anticipare le 

spese occorrenti per la spedizione delle cartoline elettorali all’estero; 

VISTE le distinte di spedizione delle cartoline degli elettori all’estero, dalle quali risulta che la 

complessiva spesa per l’invio delle cartoline ammonta ad € 153,55; 

RITENUTO dover procedere a rimborsare la somma di € 153,55 all’Economo Comunale, Sig. 

Iannazzo Giovanni che ha provveduto ad effettuare la spedizione delle cartoline degli elettori 

all’estero  per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo; 
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il Visto di Regolarità Contabile attestante, la copertura finanziaria, ex art.55, comma 5 della 
L.08-06-1995, n.142, così come sostituito dall’art.6 comma 11 della L.15-05-1997, n.127; 
VISTA la Legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la Legge n. 127/1997 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. N. 267/2000;  
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

 
D E T E R M I N A 

 
 Di LIQUIDARE E PAGARE per i motivi di cui in premessa, all’Economo Comunale, Signor 
Iannazzo Giovanni la  somma di € 153,55; mediante accreditamento sul c/c bancario cod. IBAN 
IT37T0200843330000103263964. 
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 153,55 al Capitolo 10170304/1 "SPESE PER 
CONSULTAZIONI ELETTORALI" (imp. n. 159 del  10.04.2019); 
CHE La presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella raccolta di cui all’art. 
183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo Pretorio On-Line per 
quindici giorni consecutivi. 

 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
f.to Giuseppe Cerasa 

                                                                                            


